Et quoniam Rogerius Sicilie comes contra unita-
tem Catholicee Ecclesi® se erexerat, et Petrum
heeresiarcham in errore suo fovebat et defensabat,
Christianissimus imperator Lotharius zelo Dei et
fidei accensus, tanquam Catholicus Ecclesie advo-
catus vires imperii denuo excitavit, et ad exhare-
dandum, et de toto imperio expellendum ipsum co-
mitem attentavit. Unde factum est quod in quinto
anno pontificatus ipsius Innocentii una cum ipso

pape II.

Hujus vero temporibus in primo anno sui ponti-
ficatus tam valida fames Rome fuit, quod frumenti
sextarium quinque solidis denariorum Papiensium
vendebatur. Hic beatus pontifex annuale beneficium
centum videlicet librarum Papiensis monete judi-
cibus, et advocatis Romana Urbis de camera sua
constituit, et eos hujusmodi juramentum exhibere
ordinavit.

Juramentum quod prestiterunt advocati constituti
a papa Innocentio in Roma.

« In nomine Domini Amen. Ego N.advocatus juro,
quod ab hac hora in antea placita, vel negotia Ro-
manorum, in quibus advocatus ero, vel patronus

poatifice Aquile fines potenter intravit. Pisani quo- B Romanorum malitiose non impugnabo, vel defendam,

que ad expulsionem ipsius comitis vires suas in
auxilium ejusdem pontificis excitarunt, el praeparato
in galeis et aliis navibus magno exercitu vgnerunt
usque Salernum, exspoliantes Amalfiam et Rivellum
cum aliis circumposilis munilis castris. Obsesso
itaque Barolo ac devicto, et subjugalis cateris Apu-
liee civitatibus, preedictus Rogerius comes in Siciliam
fecit confugium ; et imperator simul ac ponlifex
comitem Rainonem constituerunt ducem Apuliee.
Tanto igitur triumpho, suffragantibus beati Petri
meritis, habito, imperator ad Alamanniam, et pon-
tifex ad Urbem cum gloria redierunt. Post paucos
autem dies Petrus heeresiarcha in errore suo defun-
etus est et occulte sepultus : cujus sectatores cum
tabescerent, et in seipsis deficerent, ut honorabilius
possent cum Innocentio papa componere, unum ex
suis idolis erexerunt, quem Romani Carnecorium (10}
derisorie appelarunt. Evolutis autem paucis diebus,
peenitentia ducti, ad pedes ejusdem pontificis ipsum
idolum adduxerunt, et ab Ecclesia misericorditer
sunt recepti. Tunc universa civitas conversa est ad
Innocentium tanquam ad pastorem el episcopum
animarum suarum. Audita est vox leliti in toto
orbe, quia Deo auctore factum est unum ovile et
unus pastor ; unde tanta pax per studium et poten-
tiam ipsius pap in eadem Urbe viguit, quanta non
reminiscitur a longe retro temporibus exlitisse.
Eodem tempore, anno videlicet Incarnationis 1138,
pontificatus vero ipsius domini Innocentii anno x,
convocalis de omnibus partibus mundi patriarchis,
archiepiscopis, episcopis et aliis Ecclesiarum pra-
latis, grande concilium celebravit, in quo ultimo die
inter cetera sunt hac capitula promulgata : « Si